Ministério   do Desenvolvimento Regional - MDR

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

Secretaria de Licitações – PR/SL

COMUNICADO – ESTUDOS ATUARIAIS

EDITAL Nº 06/2021

Processo nº 59500.002098/2020-01

Prezados licitantes,

Visando facilitar o acesso às informações, no que se refere aos arquivos

constantes no site do Compras Governamentais (www.gov.br/compras) do Edital nº

06/2021, que visa contratar empresa especializada na prestação de serviço de avaliação

atuarial com emissão de relatórios quanto à consistência e à qualidade de aderência dos

cálculos atuariais apresentados pela Fundação São Francisco de Seguridade Social –

FSFSS e pela Caixa de Assistência à Saúde dos Empregados da Codevasf – CASEC,

ambas patrocinadas pela Codevasf; avaliar a economicidade da manutenção do patrocínio

dos planos de benefícios administrados pela Fundação São Francisco de Seguridade

Social; e, avaliação atuarial com emissão de relatórios sobre os planos de benefícios

patrocinados pela Codevasf, relativos aos benefícios pós-emprego concedidos e a conceder

aos seus empregados ativos, ex-empregados, pensionistas e dependentes, foi substituído o

arquivo do tipo “WinRaR” pelo “ZIP do WinRaR”, ambos com o mesmo conteúdo.

Dúvidas e esclarecimentos entrar em contato pelo telefone (61) 2028-4619 ou

enviar e-mail para licitacao@codevasf.gov.br.

Atenciosamente,

Brasília/DF, 18 de março de 2021.

SECRETARIA DE LICITAÇÕES

CODEVASF

http://www.gov.br/compras
mailto:licitacao@codevasf.gov.br